Preisblatt für Gas-Hausanschlüsse



der Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG

Preisstand: 01.05.2017

Die Anschlusskosten gemäß § 9 und 11 der Niederdruckanschlussverordnung (NDAV) setzen sich aus folgenden Pauschalbeträgen zusammen:

Anschlussquerschnitt bis DN 40 (1 1/2") oder 200 kW Nennwärmeleistung

			Nettopreis	MwSt 19%	Bruttopreis
1.	Baukostenzuschuss				
	für die vorgeschalteten Versorgungsanlagen - je installierte kW-Nennwärmeleistung -		12,50 €	2,38 €	14,88 €
2.	Hausanschlusskosten				
2.1.	Grundbetrag für den Erdgas-Hausanschluss (komplett mit Hauptabsperreinrichtung und Hausdruckregler)		970,00 €	184,30 €	1.154,30 €
2.2.	Anschlusslänge auf dem Privatgrundstück				
2.2.1.	mit Erdarbeiten, ohne Oberfläd - bis 20 m - ab 20 m	chenwiederherstellung je lfd. Meter je lfd. Meter	60,00 € 30,00 €	11,40 € 5,70 €	71,40 € 35,70 €
2.2.2.	ohne Erdarbeiten (bauseitiger - bis 20 m - ab 20 m	Tiefbau) je lfd. Meter je lfd. Meter	25,00 € 5,00 €	4,75 € 0,95 €	29,75 € 5,95 €
2.2.3.	Ausführung mit Rohrkapsel (wenn erforderlich, z.B. Einführung unter	je lfd. Meter Bodenplatte)	30,00 €	5,70 €	35,70 €
2.2.4.	Aufbruchgenehmigung im öffentlichen Bereich		50,00€	9,50 €	59,50 €
2.2.5.	Oberflächenwiederherstellung grundstück	auf dem Privat- je qm	30,00 €	5,70 €	35,70 €
3.	Inbetriebnahme		90,00€	17,10 €	107,10 €